
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°68/CT/2022 du 06/09/2022 3/5 

Délibération n°68/CT/2022 du 06/09/2022 portant approbation de l’adhésion de la 
commune de Rurutu en qualité de nouvel actionnaire de la SPL « Te uira api no 
Raromatai » ; approuvant la nouvelle répartition du capital 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°138/CT/2021 du 13 décembre 2021 portant approbation de la création d’une 
société publique locale (SPL) dénommée « Te uira api no Raromatai » ; approuvant les statuts, 
désignant monsieur Cyril Tetuanui en qualité d’administrateur ; 

VU la délibération n°33/RRT/2022 en date du 28 août 2022 approuvant le principe et les modalités de sa 
participation au capital de la SPL « Te uira api no Raromatai » ; 

VU la décision du conseil d’administration de la SPL « Te uira api no Raromatai » en sa séance du 18 août 
2022 approuvant la participation de la commune de Rurutu à hauteur de 8,3% au capital de la SPL « 
Te uira api no Raromatai » ; 

VU les statuts de la SPL « Te uira api no Raromatai », notamment l’article 9.3 ; 
 
Considérant que l’entrée d’une nouvelle commune dans le capital de la société publique locale « Te uira api 
no Raromatai » renforce indéniablement les capacités et moyens financiers de la société par la réalisation 
d’économies d’échelle ; 
 
Considérant que la commune de Rurutu présente des caractéristiques semblables à celles des communes 
déjà actionnaires de la société, en termes de taille, de nombre d’abonnés et de consommation électrique et 
que sa présence ne sera pas de nature à créer un déséquilibre du nouvel ensemble ; 
 
Considérant que le pourcentage de participation consenti au profit de la commune de Rurutu dans le 
capital de la SPL « Te uira api no Raromatai » a été déterminé selon les mêmes bases que celles qui ont 
prévalu lors de la constitution de la société entre les quatre premières communes actionnaires, c’est-à-dire 
sur la base du nombre de kilowattheures vendus par le réseau d’électricité de chaque commune ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article 9.3 des statuts de la SPL « Te uira api no 
Raromatai », lorsque l’augmentation du capital de la société entraîne une modification de la composition de 
ce dernier, l’accord du représentant des communes doit intervenir, à peine de nullité, sur la base d’une 
délibération préalable de l’assemblée délibérante approuvant la modification ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 6 septembre 2022 

ADOPTE 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_68-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_68-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_68-DE


